Juravit & renunciavit :

Auf festgethane Extradirung und Renunciation, wie auch erstatteten End und Obligation, ist euch Wittib von J. die Administration der minderjährigen Friederica von J. benöthigte Vormundschaft zuerkannt, auch darüber Richterliches Decret und Authorität interponiret.

Indeque decreta :

Würde Supplicantin zuforderist secundis Nuptiis & SCro Vellejano renunciiren; solle darauf so wohl wegen Bestellung der Vormundschaft als Ablegung derer Solennium per Procuratorem ferner ergeben was Recht ist.

Ist nunmehr auf beschobene Renunciation, Caution, und abgestatteten End, Leonora Charlotta verwittibte von Gemmingen, gebohrne von Vollwarth zur Vormunderin über ihre drey minder-

minderjährige Kinder, auch den erwartenden Posthumum bestellt, und nothdürftige Urkund hierüber verstattet.

### OBSERVATIO LVII.

Qui tenetur ad onera ordinaria, tenetur quoque ad extraordinaria, quæ per modum mediorum ad illa se habent.

**Q**uemadmodum is qui Jus ad finem habet, jure ad media quoque gaudet; ita & is qui ad finem obligatus, obligatus est quoque ad media.

Idcirco is qui ad conservationem Status publici adstrictus, à nulla præstatione sine qua conservatio ista obtineri nequit, sese eximere potest.

Cum igitur onera ordinaria ea dicantur, quæ ad conservationem Status publici imponuntur, v. gr. Contributiones; evidens est, quod extraordinaria quæ v. gr. ad Salaria Receptorum communium, eorumque redditionis rationum causa requiruntur, ei qui ad illa tenetur, non minus incumbant.

Et quemadmodum ordinaria suppónunt naturam & fundatum collectabilitatis, ita stante hoc fundamento adest etiam obligatio ad extraordinaria, cum utraque obligatio fluat ex eodem fonte; adeo ut qui est in possessione vel quasi collectandi sicut alia Jura exercendi, in una specie, censeatur esse quoque in possessione reliquarum, uti id & quoad alia Jura obtinet.

Nec valet exemptione, nisi eximens ratam exempti in se suscipiat. Unde etiam quando vi Recess. Imper. de Anno 1541. §. Doch sollen die 2c. & 1542. §. Und wiewohlen 2c. nec non 1567. §. Und damit 2c. diejenige, die von Alters hero durch andere Stände in den Reichs-Anlagen billig ausgezogen, bey altem Herkommen zu lassen, Recess. Imper. de Anno 1548. §. Und als 2c. 25. diserte cautum, daß eximens den Exemptum alsdenn vertreten solle, verb. Damit dem Heiligen Reich an seiner Anlag und Gerechtigkeit nichts abgehe.

Nec abs re: *iniquissimum enim est, alium præ alio conveniri, & onera collectarum non aequaliter distribui, sed alium minus, alium magis hisce exactionibus prægravari*, inquit KLOCK (a): *siquidem, uti pergit (b) ratione necessitatis & utilitatis communis*